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Kommunikation kring aktuellt förmånsbeslut och 
trepartsöverläggning för Wegovy (semaglutid)  

Bakgrund  
TLV:s nämnd för läkemedelsförmåner fattade 2026-02-19 beslut om att Wegovy 
(semaglutid) inte ska omfattas av läkemedelsförmånerna. Information om beslutet 
publicerades på TLV:s webbplats 2026-02-23. Regionerna har deltagit i 
trepartsöverläggningar i samband med TLV:s utredning av denna förmånsansökan. 
Detta förmånsärende har varit och kommer vara uppmärksammat på flera sätt bl.a. 
via rapportering i media. 

Sammanfattande budskap är att:  
• Regionerna ville inom ramen för trepartsöverläggningen bidra till att göra 

Wegovy tillgängligt inom läkemedelsförmånerna men bara under 
förutsättning att det innebar en kostnad som skulle vara kontrollerbar.  
 

• Både läkemedelsföretaget och regionerna har ansträngt sig för att hitta en 
lösning men det har inte gått att nå fram till något som båda parter har 
kunnat acceptera.  

 
• Det är beklagligt att det är bristande förutsättningar för kontroll och 

uppföljning av användningen av ett läkemedel som bidrar till att förhindra 
att Wegovy kan bli tillgängligt inom högkostnadsskyddet  

 
• Det finns även en förmånsansökan hos TLV för Mounjaro (tirzepatid). Detta 

läkemedel är godkänt för både diabetes och viktkontroll. Kopplat till 
förmånsansökan pågår trepartsöverläggning. Tidplan för beslut om förmån i 
detta ärende är i nuläget oklar. 

 

Frågor och svar  
 
Fråga: Varför har inte regionerna och företaget kunna komma överens?  
 
Svar: Regionerna och företaget har inte kunnat nå villkor som båda parter kunnat 
acceptera av flera skäl. För regionerna har det varit angeläget med ett påtagligt 
skydd mot okontrollerbara kostnader och där har parterna inte kunnat komma 
överens. 
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Fråga: På vilket sätt kommer nu Wegovy vara tillgängligt?  
 
Svar: Wegovy fortsätter att vara tillgängligt utanför högkostnadsskyddet. Det är 
ingen bra lösning då kostnaden är relativt hög och dessutom är priset inte reglerat 
och kan variera både över tid och mellan apotek. Företaget kan dock när som helst 
återkomma med en ny förmånsansökan till TLV för en ny utvärdering. 
 
 
Fråga: Vad skulle behövas för en bättre kontroll och uppföljning av att rätt (och 
inte fel) patienter fick Wegovy inom högkostnadsskyddet?  
 
Svar: Flera intressenter bl.a. regioner och SKR har argumenterat för att det skulle 
behöva finnas en möjlighet att begränsa förskrivning inom högkostnadsskyddet till 
vissa definierade verksamheter med ett kostnadsansvar och/eller med en särskild 
kompetens. Det systemet finns inte idag men skulle kunna vara möjligt att 
åstadkomma genom en översyn av förmånssystemet.  
 
 
Fråga: Har regionerna verkligen ansträngt sig tillräckligt för att göra Wegovy 
tillgängligt inom högkostnadsskyddet?  
 
Svar: Regionerna har i trepartsöverläggningen försökt hitta en lösning som skulle 
fungera för både regionerna och läkemedelsföretaget och som också skulle kunna 
bidra till att TLV skulle kunnat inkludera läkemedlet i förmånerna med 
begränsning. Det har varit en konstruktiv dialog men det har helt enkelt inte gått att 
komma överens om villkor som både läkemedelsföretaget och regionerna kunnat 
acceptera. 
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